
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	n° 938/2014
Servidores Ativos: 11%
Inativos e Pensionistas:
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 14,14%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 19,31%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente 

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 956.740,52 105.241,46                105.241,46 105.241,46 - 10/02/21 28 e 29/01/2021
Fevereiro 985.482,51 108.403,08                108.403,08 108.403,08 - 10/03/21 24, 25 e 26/02/2021
Março 1.021.500,83                112.365,09                112.365,09 112.365,09 - 10/04/21 26 e 29/03/2021
Abril 994.671,49 109.413,86                109.413,86 109.413,86 - 10/05/21 26 e 27/04/2021
Maio 978.566,10 107.642,27                107.642,27 107.642,27 - 10/06/21 25/05/21
Junho 968.418,55 106.526,04                106.526,04 106.526,04 - 10/07/21 28/06/21
Julho 960.183,30 105.620,16                105.620,16 105.620,16 - 10/08/21 29/07/21
Agosto 942.577,33 103.683,51                103.683,51 103.683,51 - 10/09/21 30/08/21
Setembro 933.733,78 102.710,72                102.710,72 102.710,72 - 10/10/21 30/09/21
Outubro 932.565,51 102.582,21                102.582,21 102.582,21 - 10/11/21 29/10/21
Novembro 939.283,29 103.321,16                103.321,16 103.321,16 - 10/12/21 29/11/21
Dezembro 2.036.119,17                223.973,11                223.973,11 223.973,11 - 10/01/22 20/12/2021 e 10/01/2022
13°	Salário 971.584,94 106.874,34                106.874,34 106.874,34 - 10/12/21 19/07; 27/10 e29/11/21
TOTAL 13.621.427,32R$						 1.498.357,01R$					 1.498.357,01R$						 1.498.357,01R$										 ‐	

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	SÃO	JOÃO
EXERCÍCIO	DE	2021

ANEXO	XI

ANEXO	XI	‐	A

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS

RESOLUÇÃO	TC	Nº	153,	DE	15	DE	DEZEMBRO	DE	2021

DATA	DO	REPASSE
DATA	DO	

VENCIMENTO5
BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 969.585,75                    137.099,43                    137.099,43                    -                                     137.099,44                        -R$                                  10/02/21 28 e 29/01/2021
Fevereiro 1.040.775,44                 147.165,65                    147.165,65                    -                                     147.165,65                        -R$                                  10/03/21 24, 25 e 26/02/2021
Março	 1.076.386,79                 152.201,09                    152.201,09                    -                                     152.201,08                        -R$                                  10/04/21 26 e 29/03/2021
Abril	 1.050.049,49                 148.477,00                    148.477,00                    -                                     148.477,00                        -R$                                  10/05/21 26 e 27/04/2021
Maio	 1.032.683,00                 146.021,38                    146.021,38                    -                                     146.021,36                        -R$                                  10/06/21 25/05/21
Junho 1.010.416,68                 142.872,92                    142.872,92                    -                                     142.872,92                        -R$                                  10/07/21 28/06/21
Julho	 1.001.171,89                 141.565,71                    141.565,71                    -                                     141.565,71                        -R$                                  10/08/21 29/07/21
Agosto	 983.565,92                    139.076,22                    139.076,22                    -                                     139.076,22                        -R$                                  10/09/21 30/08/21
Setembro 974.722,38                    137.825,74                    137.825,74                    137.825,74                        -R$                                  10/10/21 30/09/21
Outubro 973.554,11                    137.660,55                    137.660,55                    -                                     137.660,55                        -R$                                  10/11/21 29/10/21
Novembro 980.271,89                    138.610,45                    138.610,45                    -                                     138.610,45                        -R$                                  10/12/21 29/11/21
Dezembro 2.077.107,76                 293.703,04                    293.703,04                    -                                     293.703,04                        -R$                                  10/01/22 20/12/2021 e 10/01/2022
13°	Salário 998.801,76 141.230,57                    141.230,57                    -                                     141.230,57                        -R$                                  10/12/21 19/07; 27/10 e29/11/21

TOTAL 14.169.092,86R$							 2.003.509,73R$									 2.003.509,73R$									 ‐R$																															 2.003.509,73R$													 ‐R$																																	

EXERCÍCIO	DE	2021
ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	SÃO	JOÃO

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS
CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)

RECOLHIDA4

ANEXO	XI
RESOLUÇÃO	TC	Nº	153,	DE	15	DE	DEZEMBRO	DE	2021

ANEXO	XI	‐	B

CONTABILIZADA DATA	DO	REPASSEBENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO5

BASE	DE	CÁLCULO DEVIDA
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 969.585,75 187.227,01 187.227,01 187.227,01 - 10/02/21 28 e 29/01/2021
Fevereiro	 1.040.775,44 200.973,74 200.973,74 200.973,74 - 10/03/21 24, 25 e 26/02/2021
Março	 1.076.386,79 207.850,29 207.850,29 207.850,28 - 10/04/21 26 e 29/03/2021
Abril 1.050.049,49 202.764,56 202.764,56 202.764,56 - 10/05/21 26 e 27/04/2021
Maio	 1.032.683,00 199.411,09 199.411,09 199.411,09 - 10/06/21 25/05/21
Junho 1.010.416,68 195.111,46 195.111,46 195.111,46 - 10/07/21 28/06/21
Julho 1.001.171,89 193.326,29 193.326,29 193.326,29 - 10/08/21 29/07/21
Agosto	 983.565,92 189.926,58 189.926,58 189.926,58 - 10/09/21 30/08/21
Setembro 974.722,38 188.218,89 188.218,89 188.218,89 - 10/10/21 30/09/21
Outubro 973.554,11 187.993,30 187.993,30 187.993,30 - 10/11/21 29/10/21
Novembro 980.271,89 189.290,50 189.290,50 189.290,50 - 10/12/21 29/11/21
Dezembro 2.077.107,76 401.089,51 401.089,51 401.089,51 - 10/01/22 20/12/2021; 10/01/2022
13°	Salário 998.801,76 192.868,62 192.868,62 192.868,62 - 10/12/21 19/07; 27/10 e29/11/21
TOTAL 14.169.092,86R$							 2.736.051,83R$										 2.736.051,83R$															 2.736.051,83R$											 ‐

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	SÃO	JOÃO

RESOLUÇÃO	TC	Nº	153,	DE	15	DE	DEZEMBRO	DE	2021

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)BASE	DE	CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

EXERCÍCIO	DE	2021

ANEXO	XI	‐	C

ANEXO	XI

DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
DATA	DO	

VENCIMENTO5
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